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Ga,ng'en. Dog kan Beskyttelsen ikke udstrækkes over et 
længere Tidsrum end 15 Aar fra Anmeldelsen. '홢 Naar 
Beskyttelse for et Mønster er erhvervet, maa ingen i er- 
hvervsmæssig Hensigt benytte det eller en Efterligning deraf 
som Forbillede ved Fremstilling, Forarbejdelse eller Ud- 
smykning af Genstande eller falholde eller indføre Genstande,, 
ved hvis Fremstilling en saadan Benyttelse har fundet Sted. 
Benyttelsen af Mønstret bliver ikke lovlig, fordi der ved et 
Mønster udført paa Grundlag af dette er foretaget 
Forandringer, Tilsætninger eller Udeladelser, naar disse' 
ikke ere saa væsentlige, at det i sin ændrede Skikkelse ikke, 
fremtræder som nogen Efterligning af det beskyttede Møn- 
ster. En Forandring af Dimensionsforholdene, de anvendte 
Farver eller det til Genstandens Fremstilling anvendte 
Materiale kan ikke anses tilstrækkelig i saa Henseende. (Det 
staar derimod enhver frit for at gengive beskyttede Mønstre 
i trykte Værker i Teksten eller som Bilag til denne). Den, 
der overtræder dette, er pligtig at erstatte den forurettede 
al derved forvoldt Skade, hvorhos han, naar Overtrædelsen 
er forsætlig, straffes med Bøder (i Gentagelsestilfælde kan 
anvendes Fængsel).홢Ved Anmeldelsen - erlægges en Afgift, 
ligesaa ved Fornyelsen. 홢 Den, der ikke har fast Bopæl 
her i Landet, skal foretage Anmeldelsen gennem en her- 
boende Person og kan kun hævde den ham ifølge Allmel- 
delsen og Registreringen tilkommende Beskyttelse gennem 
en saadan til Mønsterregistret opgiven Fuldmægtig, som 
derhos skal være bemyndiget til at repræsentere Anmelderen 
i alle Anliggender vedrørende den paagældende Registrering 
og særlig ogsaa til at modtage de Søgsmaal, som maatte 
opstaa angaaende samme. 홢 Endelig kan anføres en Be- 
stemmelse om, at den Mønstret i Medfør af Lov Nr. 63 om 
Forfatterret og Kunstnerret af 29. Marts 1904 eventuelt 
tilkommende Beskyttelse som Kunstværk berøres ikke af 
denne Lov. 

I Lovforslaget gjordes i Folketinget noget enkelte, mindre 
væsentlige Forandringer. Saaledes indsattes den sidste Be- 
stemmelse i Folketinget, ligeledes Bestemmelsen om, at. 
Mønsterret ikke kan opnaas, naar Mønstret ikke er 홢ejen- 
dommeligt". Landstinget vedtog Forslaget, som det var ved- 
taget i Folketinget. 


